ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
15 мая 2024 г.                г. Георгиевск                                                           № 1475
О документах, выдаваемых

бесплатно населению Геор-

гиевского муниципального

округа Ставропольского края

В целях улучшения обслуживания населения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить учреждения и организации для выдачи населению Георгиевского муниципального округа Ставропольского края следующих документов на безвозмездной основе:

	№ п/п
	Наименование документа
	Учреждение/организация

	1.
	Справка о проживании умершего на момент смерти (при предъявлении паспорта заявителя и подтверждении сведений (при необходимости) квартальным (домовым) комитетом или 2 соседями)
	территориальное общественное самоуправление №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 города Георгиевска (далее — ТОС);

территориальные отделы по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – территориальные отделы УСХ и РТ)

	2.
	Справка о фактическом проживании (при предъявлении паспорта заявителя и подтверждении сведений (при необходимости) квартальным (домовым) комитетом или 2-мя соседями)
	ТОС (кроме граждан, проживающих в ведомственных общежитиях и учреждениях, студенческих общежитиях);

территориальные отделы УСХ и РТ

	3.
	Справка о совместном проживании родителей или родственников с детьми (при предъявлении паспорта заявителя и подтверждении сведений (при необходимости) квартальным (домовым) комитетом или 2-мя соседями)
	ТОС;

территориальные отделы УСХ и РТ

	4.
	Характеристики по месту жительства (при предъявлении паспорта заявителя и подтверждении сведений (при необходимости) квартальным (домовым) комитетом или 2-мя соседями)
	ТОС (кроме граждан, проживающих в ведомственных общежитиях и учреждениях, студенческих общежитиях);

территориальные отделы УСХ и РТ

	5.
	Акты обследования жилищно-бытовых условий (при наличии документов, удостоверяющих лич-ность и правоустанавливающих документов на объект недвижимости)
	общественная комиссия по жилищным вопросам Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (для признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий);

ТОС;
территориальные отделы УСХ и РТ

	6.
	Архивные справки
	территориальные отделы УСХ и РТ

	7.
	Выписки из похозяйственных книг
	территориальные отделы УСХ и РТ

	8.
	Справка о месте захоронения умершего
	УЖКХ;
территориальные отделы УСХ и РТ

	9.
	Справка о неиспользовании права на приватизацию жилых помещений за период проживания на территории округа
	УЖКХ;
территориальные отделы УСХ и РТ

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2019 г. № 1146    «О документах, выдаваемых бесплатно населению Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Терникова А.А., заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А., управляющего делами администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Мочалову Л.С. (в соответствующей области, согласно распределению должностных обязанностей).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев